РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

от 30.12.2014 г.
№ 149

с. Белое

Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка ЖКХ муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2015 - 2017 годы».

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Поддержка ЖКХ муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2015 - 2017 годы» (приложение – 1).

2. Финансовому отделу администрации ежегодно при формировании бюджета предусматривать выделение денежных средств на финансирование мероприятий программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Белосельского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации http://selobeloe.ru/

4. Контроль за исполнением постановления возложить на финансовый отдел администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава МО «Белосельское

сельское поселение»
В.В. Сергиенко

Приложение №1

к постановлению главы администрации МО «Белосельское сельское поселение»

№149 от 30.12.2014 г.

Ведомственная целевая программа

«Поддержка ЖКХ муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2015 - 2017 годы»

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы

«Поддержка ЖКХ муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2015- 2017 годы»

	Наименование

программы
	Ведомственная целевая программа «Поддержка ЖКХ муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2015 - 2017 годы»

	Основание

разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса»;

	Координатор программы
	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение» и МЖКХ «Красногвардейское»

	Основные цели и задачи

программы
	Целью программы является повышение качества и надежности предоставления услуг водоснабжения населению

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования для реализации программы по годам составляет:

2015 год – 446,5 тыс. руб.

2016 год – 364,5 тыс. руб.

2017 год – 88,2 тыс. руб.

Источник финансирования программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

	Сроки реализации программы
	2015 - 2017 годы.

	Показатели эффективности программы
	- снижение уровня износа объектов водоснабжения;

- повышение качества предоставляемых потребителям услуг водоснабжения;

- снижение удельных затрат материальных ресурсов на производство услуг водоснабжения;

1. Содержание проблемы

и обоснование её решения программно-целевым методом.

Высокий уровень износа объектов водоснабжения вызван, в первую очередь, выработкой ими своего ресурса прочности и слабом финансировании обновления основных фондов в предыдущие годы.

Следствием высокого износа объектов водоснабжения является низкое качество оказания коммунальных услуг, не соответствующее требованиям потребителей. Уровень износа объектов водоснабжения в Белосельском сельском поселении, а это водопроводная сеть (28,95 км) и 4 водонапорные башни, составляет в среднем 80%.

Причинами высокого уровня износа являются недостаточное финансирование ремонтных работ. Планово-предупредительный ремонт сетей и оборудования систем водоснабжения, коммунальной энергетики практически полностью уступил место аварийно-восстановительным работам. Это ведёт к лавинообразному накапливанию недоремонта и падению надёжности коммунальных систем.

Содержание объектов водоснабжения в его нынешнем виде непосильно как для потребителей коммунальных услуг, так и для бюджетной сферы муниципального образования.

 Организация водоснабжения в границах Белосельского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» относится к вопросам местного значения. Учитывая это и принимая во внимание отсутствие в бюджете Белосельского сельского поселения достаточных средств на полное восстановление и реконструкцию объектов водоснабжения, предполагается модернизировать переданные объекты и сети с высокой степенью износа.

Неэффективное использование природных ресурсов выражается в высоких потерях воды, электрической энергии в процессе производства и транспортировке ресурсов до потребителей.

2. Основные цели и задачи Программы

Целью программы является повышение качества и надёжности водоснабжения, улучшение механизмов модернизации объектов водоснабжения.

3. Перечень программных мероприятий

Модернизация объектов водоснабжения направлена на решение задач, связанных с максимальным внедрением энерго-, ресурсосберегающих технологий, повышение надёжности, качества и долговечности объектов водоснабжения.

Основные направления решения этих проблем, сводятся к следующему:

- Замена погружных насосов;

- Замена водонапорной башни.

4. Прогнозируемые объёмы финансирования

	№

п/п
	Источники финансирования
	2015 год (тыс.руб.)
	2016 год.

(тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)

	1.
	Финансирование всего
	446,5
	364,5
	88,2

	2.
	Бюджет поселения
	446,5
	364,5
	88,2

Приложение

к ведомственной целевой программе

 «Поддержка ЖКХ муниципального образования

 «Белосельское сельское поселение» на 2015 - 2017 годы»

Перечень основных мероприятий

ведомственной целевой программы

«Поддержка ЖКХ муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2015 - 2017 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Стоимость (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Замена водонапорной башни с.Белое
	414
	332
	–

	2.
	Замена погружных насосов
	32,5
	32,5
	88,2